乐至县民政局

关于2019年度福利彩票公益金使用情况说明

根据四川省民政厅办公室《关于做好2019年度福利彩票公益金使用情况公示的通知》的要求，我局高度重视，认真组织人员与相关单位衔接，首先对2019年福彩公益金上级下达我县和分配下达到乡镇、单位的使用项目情况进行了清理核实、全面统计，认真填报2019年度乐至县福利彩票公益金补助项目公示表并做好使用情况说明，现就相关福利彩票公益金使用管理情况说明如下：

一、公益金筹集情况
（一）结转2018年10-11月地方分成资金20.83万元。
（二）川财综〔2019〕6、17、28、33号共计下达福利彩票公益金地方分成资金104.7万元，其中：2018年12月10.27万元；2019年1-9月94.43万元。

（三）川财社〔2019〕27、29、68号共下达2019年上级安排2396万元，其中；中央资金2249万元、省级147万元。

1.川财社〔2019〕27号下达下达2019年省级财政养老服务业发展资金97万元；

2.川财社〔2019〕29号下达2019年省级财政福彩公益金50万元：儿童关爱服务；

3.川财社〔2019〕68号下达下达2019年中央和省级财政福彩公益金支持社会福利事业资金2249万元：养老服务发展28万元、乐至县社会福利院新建2160万元、新建1个农村公益性墓地50万元、孤儿助学工程11万元。

以上合计2521.53万元。

分配使用情况

按照四川省民政厅办公室关于印发《四川省省本级福利彩票公益金使用管理办法》的通知（厅办﹝2018﹞48号）对2521.53万元进行分配。

（一）已安排川财综下达地方分成资金125.53万元，其中：2018年10-12月31.1万元、2019年1-9月94.43万元。

1.乐财综〔2019〕14号对川财综〔2018〕46号关于下达2018年10-11月福利彩票公益金20.83万元，用于县中心养老院基本配套设施建设费用，其中：燃气管道安装17万元、缺失围墙维修3.83万元。

2.乐财综〔2019〕20号对川财综〔2019〕6号关于下达2018年12月及2019年1-3月福利彩票公益金45.41万元，其中：

（1）用于社区日间照料中心恢复运营补贴资金17.95万元。
①给予依托民办养老机构独立迁建运营的北郊、西郊（天颐养老服务有限公司）日间照料中心共3.5万元的维修迁建补贴资金；给予曙光、南街(福星之家老年公寓)社区日间照料中心共3.5万元维修迁建补贴资金；给予文庙沟（万福堂康乐老年公寓）社区日间照料中心1.15万元维修迁建补贴资金；给予仙鹤观（桑都老年公寓）社区日间照料中心0.8万元迁建补贴资金。共计8.95万元，由天池镇统筹全额拨付到各民办养老机构账户。

②石佛镇石佛社区日间照料中心因为租赁场地到期而停运，搬迁至原石佛镇计化生育指导站在恢复运行，给予3.5万元搬迁和装饰装修资金，不足部分由乡镇自筹。

③天池镇东街、北街、西街、瓦窑沟社区日间照料中心各给予0.5万元添加设施设备补贴资金，给予南郊社区日间照料中心维修补贴资金1万元，共计3万，由天池镇统筹分配到各社区日间照料中心专户。

④给予孔雀乡孔雀寺村社区日间照料中心迁建补贴资金1万元，不足部分由乡镇自筹。

⑤给予回澜镇回澜社区日间照料中心迁建补贴资金1.5万元，不足部分由乡镇自筹。

（2）用于县中心敬老院相关项目12.46万元。

①给予县中心敬老院2019年3月入住运营时破损道路、垮塌边坡、破损水沟、破损地砖、屋顶墙体维修的一次性维修资金10万元。

②给予县中心敬老院入住特困人员体检费2.46万元 （共82人次， 300元／人）。

此项资金转至县民政局账户，由县民政局划拨至中心敬老院账户。

（3）用于乡镇敬老院建设项目15万元。

①给予资金缺口较大的龙溪乡敬老院投运前的附属配套设施建设资金10万元。

②给予双河场乡敬老院电路改造和化粪池维修资金2万元。

③给予佛星镇敬老院增加工作经费3万元。
3、乐财综〔2019〕25号对川财综〔2019〕17、28号关于下达2019年4-9月福利彩票公益金59.29万元，其中：用于弥补县中心敬老院建设资金缺口39.79万元；殡仪馆改善殡葬服务设施19.5万元。

（二）已安排川财社下达2396万元，其中：

1、乐财社〔2019〕29号安排川财社〔2019〕27号下达2019年省级财政养老服务业发展资金97万元：政府为全县9320名60岁以上失能老人、经济困难的80周岁以上的高龄老人、散居特困老人、计生特殊家庭失能老人购买居家养老服务；
2.乐财社〔2019〕30号安排川财社〔2019〕29号下达2019年省级财政福彩公益金50万元：儿童关爱服务；

3.乐财社〔2019〕67号安排川财社〔2019〕68号下达下达2019年中央和省级财政福彩公益金支持社会福利事业资金2249万元：

（1）养老服务发展28万元：一是给予龙门乡社区日间照料中心迁建与设备设施设备维修费５万元；二是给予通旅镇敬老院安装天然气费2.8万元；三是给予乐至县中心敬老院消防设施设备维修维护费4.5万元；四是给予石佛镇敬老院消防等设施设备维修维护费4万元；五是给予东山镇敬老院院内活动场地翻修改造费8 万元；六是给予金顺镇敬老院厨房和公共洗漱间地基安全隐患排危费3.7万元；

（2）乐至县社会福利院新建2160万元；

（3）中和场镇新建1个农村公益性墓地50万元；

（4）孤儿助学工程11万元。
附：乐至县2019年四川省福彩公益金使用情况公示表

                                  乐至县民政局

2020年3月23日

	2019年度乐至县福利彩票公益金补助项目公示表

	编制单位：乐至县民政局

	2020.3.23

	单位：万元

	项目类型
	序号
	项目名称
	项目单位
	资金额度
	项目联系方式
	备注

	合计
	中央福彩公益金
	省级福彩公益金
	市（州）分成福彩公益金
	县（市、区）分成福彩公益金
	联系人
	联系电话

	一、老年人福利类
	1
	县中心养老院基本配套设施建设费用：燃气管道安装
	乐至县民政局
	17

	17
	游元芬
	18010552519
	各地根据已制定的管理办法填报，如果没有制定本级的具体管理办法，转发了上级的管理办法，就填报上级管理办法。县市区要负责审核项目单位的公示情况。

	2
	县中心养老院基本配套设施建设费用；缺失围墙维修
	乐至县县中心养老院
	3.83

	3.83
	毛明屈
	18090622333

	3
	县中心敬老院运营时破损道路、垮塌边坡、破损水沟、破损地砖、屋顶墙体维修的一次性维修
	乐至县县中心养老院
	10

	10
	毛明屈
	18090622333

	4
	县中心敬老院入住特困人员体检费
	乐至县县中心养老院
	2.46

	2.46
	毛明屈
	18090622333

	5
	北郊、西郊、仙鹤观社区日间照料中心维修迁建补贴；瓦窑沟社区日间照料中心添加设施设备补贴
	乐至县人民政府天池街道办事处
	4

	4
	刘春玉
	15282252767

	6
	曙光、南街；文庙沟；仙鹤观社区日间照料中心维修迁建补贴；东街、北街、西街社区日间照料中心添加设施设备补贴；南郊社区日间照料中心维修补贴
	乐至县人民政府南塔街道办事处
	7.95

	7.95
	周云刚
	13684137794

	7
	石佛社区日间照料中心搬迁和装饰装修资金
	石佛镇人民政府
	3.5

	3.5
	彭滔
	15282254552

	8
	（原孔雀乡）孔雀寺村社区日间照料中心迁建补贴
	东山镇人民政府
	1

	1
	肖婷
	13458387193

	9
	回澜社区日间照料中心迁建补贴
	回澜镇人民政府
	1.5

	1.5
	段兴权
	18349931520

	10
	原龙溪乡敬老院投运前的附属配套设施建设资金
	回澜镇人民政府
	10

	10
	段兴权
	18349931520

	11
	双河场乡敬老院电路改造和化粪池维修资金
	双河场乡人民政府
	2

	2
	张曼
	13629019350

	12
	佛星镇敬老院增加工作经费
	佛星镇人民政府
	3

	3
	王敏
	13882969693

	13
	用于弥补县中心敬老院建设资金缺口
	乐至县民政局
	39.79

	39.79
	游元芬
	18010552519

	14
	政府购买居家养老服务
	乐至县民政局
	97

	97

	卿华蓉
	13882975511

	15
	敬老院消防等设施设备维修维护
	石佛镇人民政府
	4
	4

	彭滔
	15282254552

	16
	敬老院院内活动场地翻修改造
	东山镇人民政府
	8
	8

	肖婷
	13458387193

	17
	社区日间照料中心迁建与设备设施设备维修
	龙门乡人民政府
	5
	5

	刘亮
	13982925481

	18
	敬老院安装天然气
	通旅镇人民政府
	2.8
	2.8

	刘雪松
	18227928821

	19
	敬老院厨房和公共洗漱间地基安全隐患排危
	金顺镇人民政府
	3.7
	3.7

	丁涛
	13730725611

	20
	中心敬老院消防设施设备维修维护
	乐至县民政局
	4.5
	4.5

	卿华蓉
	13882975511

	21
	乐至县社会福利院新建
	乐至县民政局
	2160
	2160

	唐先伟
	15196597393

	小计
	2391.03
	2188
	97
	0
	106.03

	二、残疾人福利类
	1

	0

	2

	0

	3

	0

	4

	0

	5

	0

	小计
	0
	0
	0
	0
	0

	三、儿童福利类
	1
	儿童关爱服务
	乐至县民政局
	50

	50

	李春梅
	13778487779

	2
	孤儿助学工程
	乐至县民政局
	11
	11

	李春梅
	13778487779

	小计
	61
	11
	50
	0
	0

	四、社会公益类
	1
	殡仪馆改善殡葬服务设施
	乐至县殡仪馆
	19.5

	19.5
	李  黎
	13882993171

	2
	中和场镇新建1个农村公益性墓地
	乐至县民政局
	50
	50

	张利佳
	18081685276

	小计
	69.5
	50
	0
	0
	19.5

	合计
	2521.53
	2249
	147
	0
	125.53

PAGE
6